

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

KOND 康大
中國康大食品有限公司
CHINA KANGDA FOOD COMPANY LIMITED
 （於百慕達註冊成立的有限公司）
 （香港股份代號：834）

截至二零一七年六月三十日止六個月的
 未經審核中期業績公告

中國康大食品有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績連同二零一六年同期的比較數字載列如下。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	637,102	785,712
銷售成本		(595,028)	(731,376)
毛利		42,074	54,336
其他收入	5	12,462	14,559
銷售及分銷開支		(10,924)	(12,700)
行政開支		(29,966)	(18,278)
其他經營開支		(146)	(1,385)
經營所得溢利	6	13,500	36,532
融資成本	7	(12,052)	(19,257)
除稅前溢利		1,448	17,275
所得稅開支	8	(560)	(2,469)
本期間溢利		888	14,806
其他全面收益		-	-
本期間全面收益總額		888	14,806
以下應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		1,139	15,798
非控股權益		(251)	(992)
		888	14,806

本公司擁有人應佔每股盈利

10

基本（人民幣分）	0.26	3.65
攤薄（人民幣分）	0.26	3.65

綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		763,805	791,703
預付土地租金		114,622	116,555
商譽		56,778	56,778
生物資產		35,475	31,435
遞延稅項資產		846	1,373
物業、廠房及設備按金		6,141	6,141
		977,667	1,003,985
流動資產			
生物資產		26,183	47,867
存貨		134,950	125,796
應收貿易款項	11	101,447	92,513
預付款項、其他應收款項及按金		54,114	71,779
長期應收款項之即期部份		686	686
已抵押存款		95,100	102,345
現金及銀行結餘		327,610	284,159
		740,090	725,145
流動負債			
應付貿易款項及票據	12	296,147	308,571
應計負債及其他應付款項		96,088	119,751
計息銀行借款	13	579,000	529,000
應付一間關連公司款項		10,838	32,166
遞延政府補貼		2,777	2,777
應付稅項		2,813	541
		987,663	992,806
流動負債淨額		(247,573)	(267,661)
資產總額減流動負債		730,094	736,324

綜合財務狀況表（續）

於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延政府補貼		18,901	20,701
計息銀行借款	13	25,000	30,000
遞延稅項負債		6,772	7,090
非流動負債總額		50,673	57,791
資產淨值		679,421	678,533
權益			
本公司擁有人應佔權益			
-股本		112,176	112,176
-儲備		539,396	538,257
非控股權益		651,572	650,433
		27,849	28,100
權益總額		679,421	678,533

附註

1. 公司資料

本公司於二零零六年四月二十八日根據百慕達一九八一年公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處位於 Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM12, Bermuda。本公司之主要營業地點位於中華人民共和國青島膠南市經濟技術開發區海南路 1 號。本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）主板作第一上市，而於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）主板之上市地位已由第一上市轉變為第二上市，自二零一七年一月二十三日起生效。

本公司之主要活動為投資控股。本集團之主要活動為生產及買賣食品，以及養殖及銷售禽畜及肉兔。

本集團主要在中華人民共和國（「中國」）經營業務。財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣為本集團的功能貨幣。

2. 採納新訂或經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

編製中期財務報表所使用之會計政策與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者一致，惟於本期間，本集團已首次應用由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）及其轄下的國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）頒佈的部分經修訂準則、修訂本及詮釋，而該等經修訂準則、修訂本及詮釋對本集團於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間的財務報表生效。採納新訂國際財務報告準則對即期及往期業績及財務狀況的編製及呈報方法並無造成重大影響。因此，毋須對過往期間作出調整。

3. 編製基準

中期財務報表乃根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則（包括所有適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋）而編製。財務報表亦包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

除生物資產乃按公平值列賬外，中期財務報表乃根據歷史成本基準編製。

謹請留意編製財務報表時運用之會計估計及假設。儘管該等估計乃由管理人員根據其對現時事件及行動之最佳了解及判斷而作出，惟實際結果最終可能與該等估計有所出入。

4. 分部資料

本集團分四個主要業務分部經營：

- 生產及銷售加工食品
- 生產及銷售冷藏及冷凍兔肉
- 生產及銷售冷藏及冷凍雞肉
- 生產及銷售其他產品

向本集團執行董事所提供有關本集團須申報分部的資料載列如下：

截至二零一七年六月三十日止六個月

	加工食品 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍兔肉 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍雞肉 人民幣千元 (未經審核)	其他產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部收益					
- 來自外部客戶收益	335,923	83,526	115,837	101,816	637,102
須申報分部溢利／(虧損)	45,532	1,855	(24,667)	8,430	31,150

截至二零一六年六月三十日止六個月

	加工食品 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍兔肉 人民幣千元 (未經審核)	冷藏及 冷凍雞肉 人民幣千元 (未經審核)	其他產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部收益					
- 來自外部客戶收益	327,168	83,770	286,499	88,275	785,712
須申報分部溢利	24,902	8,014	2,364	6,356	41,636

須申報分部溢利與本集團除稅前溢利之對賬載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
須申報分部溢利	31,150	41,636
其他收入	12,462	14,559
行政開支	(29,966)	(18,278)
其他經營開支	(146)	(1,385)
融資成本	(12,052)	(19,257)
除稅前溢利	1,448	17,275

5. 收益及其他收入

本集團的收益指已扣除退貨撥備、交易折扣及增值稅後，售出貨品之發票淨值。本集團的收益及其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收益		
銷售貨品	637,102	785,712
其他收入		
按攤銷成本列賬的金融資產之利息收入		
-銀行存款之利息收入	3,739	1,478
政府補貼遞延收入攤銷	1,800	1,800
與收入有關的政府補貼	2,142	3,989
生物資產公平值減估計銷售點成本之變動產生的 收益淨值	3,490	3,841
其他	1,291	3,451
	12,462	14,559

6. 經營所得溢利

本集團經營所得溢利已扣除／（計入）下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	595,028	731,376
物業、廠房及設備折舊	31,948	27,470
預付土地租金攤銷	1,933	1,933
生產設施經營租約項下的最低租賃付款	7,905	5,730
生物資產公平值減估計銷售點成本之變動產生的收益 淨值	(3,490)	(3,841)
員工成本（包括董事薪酬）	93,550	84,031
減：退休計劃供款	(4,372)	(3,311)
總員工成本	89,178	80,720
淨匯兌虧損	602	1,245

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行貸款的利息費用	12,052	19,257

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間撥備		
- 中國企業所得稅	770	2,689
遞延稅項抵免	(210)	(220)
所得稅開支總額	560	2,469

由於本集團截至二零一七年六月三十日止六個月並無於香港產生任何應課稅溢利（截至二零一六年六月三十日止六個月：無），故概無就期內的香港利得稅計提撥備。

中國企業所得稅乃根據現行中國所得稅法規、慣例及有關詮釋按適用於中國附屬公司的稅率就作法定呈報用途的收入計提撥備，並對就所得稅而言並非應課稅或可扣稅之收入及開支項目作出調整。

9. 股息

董事會已決議不會就截至二零一七年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。

10. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔盈利約人民幣 1,139,000 元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣 15,798,000 元）及期內已發行普通股的加權平均數 432,948,000 股（截至二零一六年六月三十日止六個月：432,948,000 股）計算。

由於本公司於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故並無呈列有關期間的每股攤薄盈利。

11. 應收貿易款項

應收貿易款項為免息，一般期限為 30 至 90 日，並以原發票額（即初步確認時的公平值）予以確認。

於申報日期根據發票日期計算的應收貿易款項的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30 日內	60,794	67,985
31 至 60 日	27,149	15,286
61 至 90 日	6,976	2,699
91 至 120 日	4,949	1,851
120 日以上	1,579	4,692
	101,447	92,513

於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶的信貸質素及為客戶設定信貸限額。客戶的信貸限額每年審閱一次。

12. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項為免息且一般於 60 日期限支付。

於申報日期的應付貿易款項及票據的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
60 日內	107,980	111,598
61 至 90 日	106,111	43,928
91 至 120 日	25,852	61,965
120 日以上	56,204	91,080
	296,147	308,571

13. 計息銀行借款

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款		
分類為流動負債	579,000	529,000
分類為非流動負債	25,000	30,000

於二零一七年六月三十日，計息銀行借款中約人民幣 215,000,000 元乃以質押本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權及關連人士的若干物業的方式作抵押。

本集團的計息銀行借款乃按 4.83%至 6.05%（截至二零一六年六月三十日止六個月：4.83%至 7.32%）的年利率計息。

管理層討論與分析

業務回顧

二零一七年為本集團充滿挑戰的一年。於過去四年，中國市場之雞肉產品供應持續上升，導致雞肉售價下滑。

就此而言，本集團錄得不利之財務業績，當中本集團之銷售營業額由人民幣 785,700,000 元減少約 18.9%至截至二零一七年六月三十日止六個月（「二零一七年上半年」）之人民幣 637,100,000 元。

本集團之毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月（「二零一六年上半年」）之人民幣 54,300,000 元減少約 22.6%至二零一七年上半年之人民幣 42,100,000 元，而毛利率則由二零一六年上半年之約 6.9%減少至二零一七年上半年之約 6.6%。二零一七年上半年之除息稅後經營盈利約為人民幣 900,000 元，而二零一六年上半年則為約人民幣 14,800,000 元。

不利之銷售營業額及毛利率主要由於期內產能減少及雞肉售價之下行趨勢所致。為提高雞肉分部的盈利能力，本集團已透過增加資源分配予高附加值銷售及提升味道及食譜之方式調整產品結構，以達致更佳業績。

此外，隨著本公司於二零一七年六月之股權架構變動，本集團將繼續發展其現有業務，並將積極發掘前景光明及回報良好之新商機。本集團管理層將繼續就本集團之業務活動及資產進行策略性評估並制訂本集團之長期業務及戰略計劃。本集團將進一步考慮出售任何不良業務營運及／或重組業務，以便促進本公司之長期增長。

營運及財務回顧

按產品劃分的收益

	截至二零一七年 六月三十日止 六個月	截至二零一六年 六月三十日止 六個月	變動百分比
	未經審核	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
加工食品	335,923	327,168	2.7
冷藏及冷凍兔肉	83,526	83,770	(0.3)
冷藏及冷凍雞肉	115,837	286,499	(59.6)
其他產品	101,816	88,275	15.3
總計	637,102	785,712	(18.9)

加工食品

加工食品之產量及銷量均輕微增加。

冷藏及冷凍肉類產品

兔肉及雞肉分部於二零一七年上半年佔本集團總收益的31.3%。於二零一七年上半年，兔肉及雞肉分部的收益錄得減少46.2%至人民幣199,400,000元，主要由於雞肉分部收益大幅減少所致。

— 冷藏及冷凍雞肉

冷藏及冷凍雞肉之收益減少乃由於中國自海外入口之雞肉增加所致。此外，中國雞肉之售價無法追上原材料成本之增幅（即初生雞之市價增幅）。中國競爭加劇導致雞肉產品之產量及銷量減少。因此，收益減少59.6%至人民幣115,800,000元。

— 冷藏及冷凍兔肉

於二零一七年上半年，兔肉分部之收益輕微減少0.3%至約人民幣83,500,000元。

其他產品

於二零一七年上半年，生產及銷售其他產品的收益增加15.3%至人民幣101,800,000元，此乃由於寵物食品及兔肉副產品隨著中國市場的需求上升而增加。

按地區市場劃分的收益

	截至二零一七年 六月三十日止 六個月	截至二零一六年 六月三十日止 六個月	變動 百分比
	未經審核	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
出口	275,462	248,082	11.0
中國	361,640	537,630	(32.7)
總計	637,102	785,712	(18.9)

按地區劃分，出口銷售收益於二零一七年上半年增加 11.0%至人民幣 275,500,000 元。中國銷售減少乃主要由於中國市場的冷藏及冷凍雞肉銷售減少所致。

盈利能力

毛利（「毛利」）及毛利率

	截至二零一七年 六月三十日止六個月		截至二零一六年 六月三十日止六個月		變動	變動 百分比
	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
加工食品	54,292	16.2	32,226	9.9	22,066	68.5
兔肉	1,787	2.1	10,145	12.1	(8,358)	(82.4)
雞肉	(24,181)	(20.9)	3,363	1.2	(27,544)	(819.0)
其他產品	10,176	10.0	8,602	9.7	1,574	18.3
總計	42,074	6.6	54,336	6.9	(12,262)	(22.6)

由於冷藏及冷凍兔肉及雞肉分部的表現，於二零一七年上半年，毛利率由6.9%下跌至 6.6%。

加工食品

於二零一七年上半年，加工食品為主要的溢利來源，並保持強勁勢頭。由於冷藏及冷凍雞肉轉變成高附加值雞肉相關加工食品，二零一七年上半年之毛利增加 68.5%。二零一七年上半年的毛利率由 9.9%增加至 16.2%，主要由於售價上升所致。

冷藏及冷凍兔肉

由於中國市場「圈養」兔肉之競爭，冷藏及冷凍兔肉的平均售價有所下降。由於飼養「放養」兔子之成本較高，故兔肉產品於二零一七年上半年的毛利率由12.1%降至2.1%。

冷藏及冷凍雞肉

雞苗之市場購買價格上漲導致原材料成本增加。加上平均售價處於低位，此分部之毛利率大幅降至-20.9%。

其他產品

其他產品主要是寵物食品及兔肉的副產品。該等產品並非本集團的核心溢利來源。由於該等副產品的需求增加，毛利率於二零一七年上半年由9.7%增至10.0%。

其他收入

其他收入主要包括政府補貼、生物資產公平值變動收益以及銀行存款的利息收入，分別為人民幣2,100,000元、人民幣3,500,000元及人民幣3,700,000元。其他收入減少乃由於二零一七年上半年產量下降導致中國政府提供的政府補貼減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括運輸成本、推廣成本、薪金及福利，並隨著銷量下降而減少 14.0%至約人民幣 10,900,000 元。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、專業費用、差旅開支及其他雜項行政開支，且由於二零一六年年報所述之本公司於新交所之上市地位轉變及本公司於年內之股權架構變動導致高級管理人員之員工成本及專業費用增加，行政開支增加63.9%至約人民幣30,000,000元。

其他經營開支

其他經營開支為日常經營中的雜項開支，主要涉及處理損壞包裝物料，有關開支由於期內損壞包裝物料減少而下跌約89.5%。

融資成本

於二零一七年上半年，融資成本下跌37.4%至約人民幣12,100,000元，乃主要由於銀行借款之平均金額及利率下跌所致。

稅項

減少乃主要由於期內應課稅收入減少所致。

本集團於二零一七年六月三十日的財務狀況回顧

本集團的物業、廠房及設備（「物業、廠房及設備」）主要包括租賃樓宇、廠房以及機器。於二零一七年六月三十日，物業、廠房及設備略微減少 3.5%至約人民幣 763,800,000 元。有關減少乃主要由於人民幣 31,900,000 元的折舊費用所致。

二零一七年上半年的預付土地租金減少約人民幣 1,900,000 元，主要由於攤銷所致。

商譽乃因過去收購附屬公司而產生。

生物資產指供出售的幼兔及幼雞以及供繁殖的種兔及種雞。該等生物資產乃由本集團董事根據類似大小、品種及年齡的兔／雞的市場定價於二零一七年六月三十日進行估值。估值方法乃遵照國際會計準則第 41 號及國際財務報告準則第 13 號釐定生物資產於目前位置及狀況下的公平值。

由於預期需求將於二零一七年第三季度增加，故存貨增加約人民幣 9,200,000 元或 7.3%至約人民幣 135,000,000 元。二零一七年上半年的平均存貨週轉日數為 40 天，而截至二零一六年十二月三十一日止年度（「二零一六年財政年度」）則為 48 天。

於二零一七年上半年，應收貿易款項增加約人民幣 8,900,000 元或 9.7%至約人民幣 101,400,000 元。二零一七年上半年的平均應收貿易款項週轉日數為 22 日，而二零一六年財政年度則為 23 日。

於二零一七年六月三十日，預付款項、其他應收款項及按金減少約人民幣 17,700,000 元或 24.6%至約人民幣 54,100,000 元。

現金及現金等價物（包括已抵押存款）增加約人民幣 36,200,000 元或 9.4%至約人民幣 422,700,000 元。期內，約人民幣 95,100,000 元的銀行存款乃就本集團的應付票據抵押，以撥付本集團的日後營運資金。

應付貿易款項及票據隨著期內營業額減少而由二零一六年十二月三十一日之約人民幣 308,600,000 元減少約人民幣 12,400,000 元或 4.0%至二零一七年六月三十日之約人民幣 296,100,000 元。

應計負債及其他應付款項指有關建築及設施的應付款項、應付薪金及福利、應計開支及已收按金。該減少約人民幣 23,700,000 元或 19.8%乃由於客戶支付的按金較二零一六年十二月三十一日有所減少所致。

經計及約人民幣 275,000,000 元的額外銀行借款及約人民幣 320,000,000 元的貸款還款，計息銀行借款增加約人民幣 45,000,000 元至約人民幣 604,000,000 元。約人民幣 25,000,000 元的銀行借款乃分類為非流動負債。

應付一名關連人士款項指因結算及貿易交易而產生之應付青島康大外貿集團有限公司之尚未償還結餘。

應付稅項由二零一六年十二月三十一日的約人民幣 500,000 元增加至於二零一七年六月三十日的約人民幣 2,800,000 元。此乃由於二零一七年上半年之應計所得稅所致。

前景

由於兔肉較其他肉類具有更多蛋白質以及更少脂肪及卡路里，故兔肉較為健康。展望未來，本集團將繼續憑藉其於兔肉產品之領導地位，向客戶提供健康及安全之產品及服務。本集團自去年起投資飼養「放養」兔子。由於客戶對「放養」兔子（而非「圈養」兔子）的偏好與日俱增，故本集團預期兔肉之需求及售價將恢復至正常水平。

本集團亦將大部分資源投資於兔肉行業生物科技及資訊科技之創新及應用。本公司乃首間獲頒於中國飼養幼兔之證書之公司。此外，本集團亦透過持續運用最新食品科技致力增加研發全新高附加值保健產品，例如彎曲菌（兔血之副產品）、兔腦粉及酵素。該等保健產品可預防人體血液、腎臟及腸道疾病。透過利用有關科技，本集團可探索擴充其於保健及／或醫藥行業之業務之機會，從而於不久將來加速發展其生化產品之銷售渠道及開設零售連鎖店，以提升股東回報。

資本架構

於二零一七年六月三十日，本集團的資產淨值約為人民幣 679,400,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 678,500,000 元），包括非流動資產約人民幣 977,700,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 1,004,000,000 元）及流動資產約人民幣 740,100,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 725,100,000 元）。於二零一七年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額狀況約人民幣 247,600,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 267,700,000 元），主要包括現金及銀行結餘約人民幣 327,600,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 284,200,000 元）。此外，存貨約人民幣 134,900,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 125,800,000 元）及應收貿易款項約人民幣 101,500,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 92,500,000 元）亦為主要流動資產。主要流動負債為應付貿易款項及票據以及計息銀行借款，分別為人民幣 296,100,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 308,600,000 元）及人民幣 579,000,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 529,000,000 元）。

流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣 327,600,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 284,200,000 元），計息銀行借款總額及應付一間關連公司款項分別約為人民幣 604,000,000 元及人民幣 10,800,000 元（二零一六年十二月三十一日：分別為人民幣 559,000,000 元及人民幣 32,200,000 元）。本集團的計息銀行借款的利率介乎 4.83%至 6.05%（截至二零一六年六月三十日止六個月：4.83%至 7.32%）。

本集團於二零一七年六月三十日的資產負債比率為 94.4%（二零一六年十二月三十一日：90.9%），乃按債項淨額人民幣 614,800,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 591,200,000 元）及擁有人應佔權益人民幣 651,600,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 650,400,000 元）計算。本集團將主要以其經營活動所得現金流量、尋求重續尚未償還銀行借款及新銀行信貸以及探求其他融資來源的可用性以償還債項。管理層深信本集團有充裕的財務資源償還其日後債項，並支持其營運資金需要及未來業務擴充。

外幣風險

本集團於回顧期間承擔由各種貨幣帶來的外匯風險，主要涉及的風險為以美元、日圓及歐元計值的應收款項。

本集團並無正式的外匯對沖政策，亦無進行對沖活動以減低外匯風險。然而，管理層會監控外匯風險，並會考慮於有需要時對沖重大外匯風險。

資本承擔

於二零一七年六月三十日，本集團並無已訂約但未於財務報表內撥備的資本承擔（二零一六年十二月三十一日：無）。

資產抵押

計息銀行借款總額（包括有抵押負債）約為人民幣 215,000,000 元（二零一六年十二月三十一日：人民幣 345,000,000 元）。

於二零一七年六月三十日，本集團的計息銀行借款由本集團若干關連人士擔保，並由本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權及關連人士的若干物業作為抵押。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一六年十二月三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團於中國合共聘用 3,897 名僱員（於二零一六年十二月三十一日：4,406 名僱員）。本集團的薪酬政策乃根據行業慣例及個別僱員的表現制訂。於回顧期間，總員工成本（包括董事薪酬）約為人民幣 93,600,000 元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣 84,000,000 元）。本公司並無為僱員設立購股權計劃。

重大投資、收購及出售

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或進行任何附屬公司或聯營公司之重大收購或出售。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

審核委員會

董事會審核委員會成員包括本公司獨立非執行董事劉俊雄先生、宋學軍先生及盧志文先生。董事會審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則及準則，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核財務報表。

企業管治常規守則

本公司董事認為，於截至二零一七年六月三十日止六個月及直至本公告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文（「守則條文」），惟下列有關守則條文第 A.2.1 及 A.3.2 條之若干偏離則除外：

(a) 守則條文第 A.2.1 條列明，主席及行政總裁之職務應予區分，且不應由同一人兼任。

根據本公司現時之組織架構，方宇先生為本公司之主席兼行政總裁。由於彼於金融行業擁有豐富經驗，董事會相信，同一人士擔任主席及行政總裁職務將為本公司帶來強大且貫徹之領導，可有效及高效進行規劃及實施業務決策及策略，有利於本集團之業務前景及管理。儘管方宇先生同時擔任主席及行政總裁之職務，惟主席及行政總裁之責任已予以清晰區分。兩項職務由方宇先生分別履行。本公司認為，本公司之長期目標為於物色到合適人士時，該兩項職務由不同人士擔任。

(b) 守則條文第 A.3.2 條列明，本公司應在其網站及聯交所網站上設存及提供最新的董事會成員名單，並列明其角色和職能，以及註明其是否獨立非執行董事。

列明董事角色及職能以及彼等是否獨立非執行董事的最新本公司董事名單於聯交所網站可供查閱。本公司認為並無必要於本公司網站設存有關名單，原因為所有資料均於聯交所網站可供查閱。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。在對本公司董事進行具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月及直至本公告日期已遵守標準守則所載的規定標準。

刊發未經審核中期業績

本公司的二零一七年年中期業績公告於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)、新交所網站(www.sgx.com)及本公司網站(www.kangdafood.com)刊發。本公司的二零一七年年中期報告亦將於適當時候於上述網站刊發。

致謝

對於全體管理層及員工的勤勉工作及無私奉獻，以及業務夥伴及本公司股東之一直以來的支持，本人謹此致以謝意及衷心感激。

承董事會命
中國康大食品有限公司
主席
方宇

香港，二零一七年八月十六日

於本公告日期，本公司執行董事為方宇先生（行政總裁兼主席）、安豐軍先生、高岩緒先生、羅貞伍先生、董雨桐女士及王沅先生；以及本公司獨立非執行董事為劉俊雄先生、宋學軍先生及盧志文先生。